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Montevideo, 26 de octubre de 2017.-


CONSULTA 2: Podrían confirmarnos el horario y días de limpieza que está previsto para el edificio VIDA?

RESPUESTA 2: Los días  y horarios de limpieza del local de Vida, actualmente son de  lunes a viernes de 7:30 a 10:00, y de 10:00 a 17:00 horas.
Los días sábados en el horario  de 7:30 a 10:30 horas.
CONSULTA 3: Consulta respecto a la dotación. 
En el pliego dice que se “deberá cuantificar la cantidad de funcionarios para cara cargo, considerando  que siempre debe haber al menos un supervisor en el horario establecido”. 
Quisiéramos saber si ese Supervisor deberá estar FIJO en el sitio, o si se puede compartir con los otros anexos. 
Además saber si es necesario un Supervisor para cada turno? O se puede poner un Supervisor en horario central teniendo en cuenta que cada turno va a tener sus respectivo Encargado.

RESPUESTA 3: Respondiendo a tú consulta debe haber un Supervisor en horario central que de respuesta a las necesidades de los edificios anexos.

CONSULTA 4: Necesito realizarles algunas consultas que nos generan dudas con respecto a la interpretación del pliego
(B) Anexo nº 3) 
[bookmark: _GoBack]Los sectores a limpiar de este ítem se realizan según lo marcado en el pliego, Washington 317 es solo una vez por semana la limpieza en ese sitio
Local de Mercedes 1 vez por mes, ¿esto es garaje? 


RESPUESTA 4: Respondiendo a sus consultas.

El local de Washington 317 es 1 vez por semana.
El local de Mercedes 1085 es un local que se ingresa por Av. Libertador 1458 Planta Baja, no es garaje.



Atte,

Karen Peláez –División Logística
Compras Central
Banco de Seguros del Estado
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